
W numerze:

Koncert jakich mało - s. 5

Wyróżnienie dla Moniki Organiściok

 s. 4

Puchar Wójta - s. 8

Piłka nożna - s. 7 i 8

    Gminne obchody świąt państwowych, przy-
padających na pierwszy majowy weekend, 
odbyły się 5 maja pod pomnikiem Powstańców 
Śląskich w Przyszowicach, gdzie złożono kwia-
ty w barwach narodowych i zapalono znicz.
    W uroczystości udział wzięli m.in. wójt 
gminy Joachim Bargiel, wiceprzewodnicząca 
Rady Gminy Agnieszka Czapelka i sołtys Przy-
szowic Andrzej Gawlik. Uroczysty charakter 
patriotycznego spotkania podkreśliła obecność 
pocztu sztandarowego przyszowickich straża-
ków, oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra 
Dęta przy OSP w Przyszowicach pod dyrekcją 
Mirosława Hajduka. 
   - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
(2 maja) oraz rocznica uchwalenia Konstytucji 
3 maja, to dla Ślązaków nie jedyne powody do 
świętowania długiego majowego weekendu. 
W kontekście świąt państwowych pamiętamy

również o rocznicy wybuchu III powstania ślą-
skiego (z 2 na 3 maja) - powiedział dla „Wieści” 
wójt Joachim Bargiel. 
    Kwiaty złożono również pod pomnikiem 
Powstańców Śląskich w Gierałtowicach.

Święto strażaków
    4 maja obchodzony jest dzień św. Floriana, 
patrona strażaków - to dodatkowy powód za-
angażowania strażaków z gminnych jednostek 
OSP w organizację obchodów biało-czerwonej 
majówki. 
    Strażacy świętowali we wszystkich so-
łectwach. W kościołach parafialnych odbyły się 
uroczyste msze święte w ich intencji. Licznie 
uczestniczyli w nich ratownicy w mundurach 
oraz poczty sztandarowe gminnych jednostek 
OSP. 

15 - 16 czerwca na Placu Targowym w Gierałtowicach

Zagrają: INOROS, MANEKINY

Zabawę dla dzieci poprowadzą artyści 
Gliwickiego Teatru Muzycznego
O wszystkich atrakcjach piszemy w programie 
imprezy - str.       4

J.M.
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Druk: CUD-DRUK 

    W czwartek (16 maja) jednostka Ocho-
tniczej Straży Pożarnej w Przyszowicach 
wezwana została do pożaru na terenie so-
łectwa. Palił się duży bróg - około 150 bel 
prasowanej słomy. Uratować dało się tylko 
jedną.
    - Akcję rozpoczęliśmy około godz. 20.00 - 
mówi Marcin Fojcik - naczelnik przyszo-
wickiej OSP. - Wkrótce dołączyli do nas stra-
żacy z Paniówek, potem zawodowcy z Jednostki 
Ratowniczo Gaśniczej w Gliwicach oraz OSP 
z Gierałtowic. Walka z ogniem trwała do 2.00 
w nocy. Do gaszenia słomy użyto 25 tys. litrów 
wody.
    Na pytanie o przyczyny pożaru, naczelnik 
Fojcik odpowiada: - Biorąc pod uwagę warunki 
pogodowe, należy raczej wykluczyć samo-
zapłon. Wygląda na to, że słomie ktoś pomógł się 
zapalić. Wyjaśnieniem okoliczności powstania 
pożaru zajmą się odpowiednie służby. 

Źródło: OSP Przyszowice

    Rozpoczyna się inwentaryzacja azbestu 
i wyrobów azbestowych na terenie gminy.
    Gmina Gierałtowice otrzymała dotację z Mini-
sterstwa Środowiska na opracowanie „Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających az-
best z terenu gminy Gierałtowice na lata 2013 - 
2032”.
Pierwszym etapem niezbędnym do jego opraco-
wania jest przeprowadzenie inwentaryzacji wy-
robów azbestowych znajdujących się na terenie 
naszej Gminy. Odbędzie się ona w dniach 
od 3 czerwca 2013 r. do 31 lipca 2013 r. 
    W związku z powyższym Wójt Gminy Gierał-
towice zwraca się z prośbą do właścicieli nie-
ruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy 
o udostępnienie posesji w celu dokonania oglę-
dzin i ewentualną pomoc w wypełnieniu ankiety 
inwentaryzacyjnej. 
   Ankieterzy przeprowadzający inwentaryzację 
będą mieli ze sobą identyfikatory z imieniem i na-
zwiskiem oraz imienne upoważnienie do prze-
prowadzenia inwentaryzacji podpisane przez 
wójta gminy. Będą pracować w godzinach 10.00 - 
18.00. 
   Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
wszystkie wyroby zawierające azbest powinny 
zostać unieszkodliwione do 2032 roku.            
Opracowywany „Program usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Gierałtowice na lata 2013 - 2032” będzie zawierał 
informacje na temat ilości produktów zawiera-
jących azbest, które znajdują się na terenie gminy. 
Takie dane pozwolą ustalić nie tylko czas 
potrzebny na demontaż i utylizację produktów 
azbestowych, ale także koszt takiej operacji.
    Zdecydowaną większość produktów azbes-
towych stanowią poszycia dachowe. Demonta-
żem i utylizacją wyrobów azbestowych, zajmują 
się wyspecjalizowane firmy posiadające odpo-
wiednie uprawnienia i certyfikaty. Należy jednak 
pamiętać, iż obowiązek utylizacji odpadów azbe-
stowych spoczywa na właścicielach obiektów.         
Opracowanie „Programu usuwania azbestu i wy-
robów zawierających azbest z terenu gminy Gie-
rałtowice na lata 2013 - 2032” może być podstawą 
do ubiegania się w przyszłości przez gminę o ze-
wnętrzne środki finansowe na demontaż, tran-

.

-sport i unieszkodliwianie wyrobów zawierają-
cych azbest. 
    Dodatkowe informacje uzyskać można w Re-
feracie Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, bądź 
bezpośrednio u przedstawiciela firmy przygoto-

wującej program na zlecenie gminy, pani 
szki Chylak, pod numerem telefonu: 513 100 869, 
która wyjaśni wszelkie wątpliwości związane z in-
wentaryzacją oraz kwestie związane z wyrobami 
zawierającymi azbest. 

Agnie-

/Ref. Ochrony Środowiska/ 

    W mediach górniczych o gminie Gierał-
towice ciągle głośno. W publikacjach powta-
rza się ten sam temat - gmina chce zamknąć 
kopalnię Sośnica-Makoszowy. 
Jak pan to skomentuje i jak jest w istocie?

    Joachim Bargiel - Jeszcze raz podkreślam, że 
gmina nie dąży do zamknięcia kopalni. Taka 
opinia jest dla nas krzywdząca. Chcemy zrówno-
ważonego rozwoju gminy, a bezpieczeństwo 
powszechne jest dla nas priorytetem. Tego ocze-
kują od nas mieszkańcy. Urząd i Rada Gminy 
Gierałtowice starają się im to zapewnić. 
Nie chcemy powtórki z lat 1997 i 2010, kiedy to 
pod wodą znalazły się dziesiątki domów w kilku 
sołectwach. Do tej pory KWK Sośnica-Mako-
szowy nie zrealizowała większości z 27 zadań,
w tym największej przepompowni w Przyszowi-
cach, zawartych w postanowieniach i porozumie-
niach z gminą z roku 2009, które warunkowały 
akceptację planu ruchu kopalni na lata 2010-
2012. Wtedy zawierzyliśmy kopalni i wydaliśmy 
pozytywną opinię do planu ruchu, licząc, że ta 
wywiąże się z realizacji zadań względem gminy. 
Tak się nie stało. Czujemy się oszukani. 
    Wracając do części pytania dotyczącej medial-
nego szumu wokół gminy - odpowiem krótko: 
całe to zamieszanie, to próba odwrócenia uwagi 
od faktu, że kopalnia nie wywiązuje się ze swoich 
zobowiązań względem nas. Przypomnę, że reali-
zacja tych zobowiązań ma kapitalny wpływ na 
bezpieczeństwo powszechne gminy.

    Poruszył pan temat niezrealizowanych zo-
bowiązań. Kopalnia lansuje pogląd, że reali-
zować ich już nie musi, gdyż te wygasły wraz 
z poprzednim planem ruchu. Taką opinię 
wygłosił dyrektor kopalni Sośnica-Mako-
szowy na ostatnim posiedzeniu Zespołu Poro-
zumiewawczego dla gminy. Jak pan się czuje 
wobec takiego dictum?

    Jest to stanowisko niedopuszczalne, bowiem 
podpisane porozumienia są umowami cywilno-
prawnymi i nie zostały dotychczas wykonane.
    Oczekujemy konkretnych propozycji wyko-
nania zaległych zadań i omówienia z dyrekcją 
kopalni tych spraw.

        Strona górnicza nie kryła zadowolenia 
z faktu, że WSA w Gliwicach uchylił uchwałę 
Rady Gminy Gierałtowice zatwierdzającą 
Miejscowy Plan Zagospodarowania Prze-
strzennego (MPZP). Czy sąd w uzasadnieniu 
swojej decyzji dopatrzył się jakichś 
nieprawidłowości w MPZP względem KWK 
Sośnica-Makoszowy?

    W stanowisku WSA nie ma żadnych uwag 

względem KWK Sośnica-Makoszowy jak i in-
nych kopalń.     

Zarzuty wobec planu, który obowiązuje od 
roku 2005, dotyczą niedotrzymania wątpliwych 
procedur związanych z zatwierdzaniem tego do-
kumentu. Jedyny merytoryczny zarzut, podkre-
ślony przez WSA w Gliwicach, dotyczy uchwa-
lenia stawki opłaty planistycznej na poziomie 
0%. Wyjaśnię, że uchwalenie takiej stawki jest 
korzystne dla mieszkańców gminy, gdyż nie 
muszą wtedy płacić za przekwalifikowanie 
swoich gruntów, na przykład z rolnych na bu-
dowlane. Dodam, że w momencie uchwalenia 
planu, tzw. zerowa stawka opłaty planistycznej 
była akceptowana. Negować zaczęto ją dopiero 
po 5 latach.

    Właśnie, dlaczego przez 5 lat plan prze-
strzenny gminy był akceptowany, a po 5 latach 
wojewoda, na wniosek Kompani Węglowej, 
zaskarżył ten dokument? 

    To pytanie nie do mnie, ale jest to dość 
zastanawiające. Fakt ten zauważyła również 
Najwyższa Izba Kontroli, w trakcie kontroli po-
powodziowej w gminie. Urzędnicy NIK wyrazili 
zdziwienie, że dopiero po 5 latach zgłasza się 
chęć uchylenia planu. Warto dodać, że w okresie 
powstawania planu (lata 2003-2005) wszystko 
było z kopalniami i Kompanią Węglową uzga-
dniane. Wtedy nikt nie protestował, również wo-
jewoda. O tym przypomniano sobie dopiero po 
5 latach, po powodzi 2010.

    Proszę powiedzieć jak przyjął pan decyzję 
WSA o uchyleniu planu?

    Przyjąłem ją do wiadomości. Gmina przygo-
towuje odwołanie od tej decyzji do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego.

    W kwietniu br. wyłożony był nowy projekt 
„Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy Gierał-
towice”. Do 17 maja był czas na zgłaszanie 
pisemnych uwag do tego studium. Czy uwagi 
takie zgłosiła kopalnia Sośnica-Makoszowy?

    Tak, do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z ko-
palni w tej sprawie i w odpowiednim czasie usto-
sunkujemy się do zawartych w nim uwag.
    Przy okazji poruszenia tematu aktualnie 
przygotowywanego projektu studium, chciałbym 
wspomnieć, że w jego zapisach wytyczono 
wzdłuż cieków wodnych obszary przeznaczone 
do naprawy szkód górniczych. To wyjście na-
przeciw oczekiwaniom kopalni, które umożliwi 
usuwanie tych szkód. 

    

.  

Rozmawiał: Jerzy Miszczyk
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    16 maja, w trakcie obrad XXXI sesji RG, 
radni podjęli uchwałę o udzieleniu wójtowi 
gminy Gierałtowice, Joachimowi Bargielowi, 
absolutorium. Tym samym Rada uznała, że 
budżet gminy w roku 2012 wykonany został 
zgodnie z założeniami.
    

    Przed głosowaniem radni zapoznali się m.in. ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu, które 
przedstawił skarbnik gminy Michał Kafanke, 
z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) 
w Katowicach oraz ze stanowiskiem Komisji Re-
wizyjnej RG, które przedstawił jej przewodni-
czący, radny Artur Tomiczek. 
    Po głosowaniu był czas na gratulacje, które 
wójtowi gminy złożyli: prowadzący obrady, prze-
wodniczący RG Marek Błaszczyk oraz wice-
przewodnicząca Agnieszka Czapelka. Dziękując, 
wójt Bargiel, nie omieszkał wypowiedzieć kilku 
zdań na temat zrealizowanego budżetu. Podkreślił, 
że na jego dobre wyniki złożyły się m.in. dochody 
własne - wpływy z podatków wyniosły ok. 6 mln 
zł. Zauważył, że wpływy z opłaty eksploatacyjnej 
z tytułu wydobycia węgla, spadły do 4 mln zł.   
Opłaty PIT zamknęły się sumą ok. 9,5 mln zł. 
Po stronie wydatków podkreślił wysokie nakłady 
gminy na oświatę, które sięgają blisko 50% 
budżetu.

    W dalszej części obrad, radni rozpatrzyli i pod-
jęli szereg uchwał, m.in. w sprawach: A) za-
twierdzenia sprawozdania finansowego Gminne-
go Osrodka Kultury w Gierałtowicach za rok 
2012, B) zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz 
zwolnień z tygodniowego obowiązkowego wy-
miaru godzin zajęć dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuńczych dla dyrektorów i wice-
dyrektorów gminnych placówek oświatowych, 
C) tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logo-
pedów zatrudnionych w gminnych placówkach 
oświatowych, D) oceny zasobów pomocy spo-
łecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 
społecznej i demograficznej, E) udzielenia po-
mocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego na 
realizacje zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa w 
rejonie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2909 S 
ul. Zabrska z ul. Powstańców Ślaskich (droga 
gminna) w Paniówkach. Przeznaczono również 
środki na projekty modernizacji dróg: Działkowa  
i Powstańców Śląskich w Paniówkach. 
Radni podjęli również cztery uchwały dotyczące 
przejęcia od powiatu, województwa i Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych zadania zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi, zlokalizowany-
mi w granicach administracyjnych gminy.

Sesja Rady Gminy Gierałtowice w dniu 16 maja br.

Głosowanie

Bajania o „Złej gminie”
Niewybredne słownictwo i fałszywe mity. 

    Nagonka medialna na gminę trwa. Kopalnia 
Sośnica-Makoszowy wykorzystuje do tego bran-
żowe media. Te, często w sposób niewybredny, 
szkalują radnych i wójta gminy Gierałtowice. 
Obrywa się też mieszkańcom. Ostatnio dowie-
dzieli się że zamiast twarzy mają gęby, w dodatku 
trzymani są za nie przez przewodniczącego Rady 
Gminy i wójta - takich określeń używa Patryk 
Kosela w artykule „Karykatura demokracji” opu-
blikowanym w „Kurierze Związkowym Sier-
pień 80”. Na łamach cytowanego artykułu wypo-
wiada się również Zdzisław Bredlak, przewodni-
czący WZZ „Sierpień 80” w KWK Sośnica-
Makoszowy” - Nie chcę krakać, ale jeśli 
samorządowcy się nie uspokoją, może być gorąco 
- straszy gminę szef związkowców. 
    Jadowity styl, zastraszanie i obraźliwe epitety - 
do tego mieszkańcy gminy nie są przyzwyczajeni, 
ale być może dla związkowej gazety to norma, 
bułka z masłem. Być może inaczej nie potrafią, 
lub nie chcą.

    Zarówno w cytowanym artykule, jak i w innych 
ostatnio opublikowanych, przewija się ciągle ten 
sam motyw - Gmina chce zlikwidować kopalnię 

Sośnica-Makoszowy. Częstotliwość i upór z jaką 
strona górnicza to powtarza, dają wiele do my-
ślenia. Wygląda na to, że zarówno zarząd kopalni 
jak i górnicze media próbują zbudować mit 
o „Złej gminie”, która chce skrzywdzić kopalnię 
i jej pracowników. 
    Jaki kopalnia ma w tym cel? Wydaje się że 
oczywisty - zmusić gminę do ustępstw, które 
pozwoliłyby fedrować bez żadnych ograniczeń, 
metodą na zawał, powodującą dalsze osiadanie 
powierzchni. Skutki takiej polityki wydobywczej 
już są dla gminy opłakane. Osiadanie terenu, 
zakłócenie grawitacyjnego spływu wody, powsta-
nie nowych zalewisk, to tylko niektóre 
z nich. W dalszej perspektywie czasowej możliwy 
byłby i taki scenariusz: - W ramach relaksu po 
szychcie, górnicy z Sośnicy-Makoszów jadą łowić 
rybki nad jezioro, gdzie kiedyś były Przyszowice. 
    Póki co, przed agresywnymi planami wydo-
bycia węgla, chronią gminę zapisy dotyczące 
dopuszczalnych osiadań terenu, zawarte w obo-
wiązującym Miejscowym Planie Zagospodaro-
wania Przestrzennego gminy Gierałtowice.

    Informuje się mieszkańców gminy Gierał-
towice, iż począwszy od 11 maja 2013 r. 
wznowiona została na terenie gminy akcja 
zbierania odpadów „zielonych” umieszczanych 
w specjalnie do tego przeznaczonych workach 
koloru brązowego.
    Mieszkańcy mogą nabyć specjalne worki, 
w których można składować odpady zielone, 
tzw. miękkie, tzn.: liście, trawa oraz miękkie 
końcówki żywopłotu pochodzące z jego pie-
lęgnacyjnego przycinania. Nie można tam skła-
dować np. twardych gałęzi drzew itp. 
    Do 30.06.2013 r. cena jednego worka wynosi 
3,95 zł. Od lipca 2013r. worki będą do-
starczane do mieszkańców w ramach opłaty 
za odbiór odpadów komunalnych. 
    Worki będą zbierane 2 razy w miesiącu, 
w każdą drugą i czwartą sobotę miesiąca.
    Warunkiem odbioru worków będzie wcze-

00śniejsze (najpóźniej do godz. 13  w piątek 
poprzedzający wywóz) zgłoszenie zamiaru wy-
stawienia worków. Zgłoszeń należy dokonywać 
w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
lub w Biurze Sołtysa.
    Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
oraz w Biurze Sołtysa.

Na łamach naszego pisma można również 
zamieszczać prywatne anonse z życzeniami, 

gratulacjami, podziękowaniami itp.
Kontakt tel.: 793 921 961, e-mail: jurekm@vp.pl   

/Ref. Ochrony Środowiska/ 

Beata Nitsze

J. Miszczyk
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    Organizatorzy zadbali również o liczne 
atrakcje z których skorzystać będą mogli dorośli 
i najmłodsi mieszkańcy gminy - na placu przed 
sceną nie zabraknie: karuzel, dmuchańców 
i stoisk z zabawkami dla dzieci.
GOK zorganizuje darmowe warsztaty plastyczne 
oraz wystawi stoiska z rękodziełem wykonanym 
przez podopiecznych swoich świetlic. 
    Konkurs malowania buzi odbędzie się na 
stoisku Stowarzyszenia Moja Gmina, Nasz Po-
wiat.
    Stoiska Kół Gospodyń Wiejskich oferować 
będą m.in.: pyszny żurek śląski.

    Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Kultury 
w Gierałtowicach serdecznie zapraszają 
wszystkich mieszkańców gminy na „Śląskie 
Gody” - dwudniową imprezę plenerową, 
która odbędą się w dniach 15-16 czerwca br. 
na Placu Targowym w Gierałtowicach.
    Wszystko, co w tegorocznych Godach naj-
ciekawsze, zamieszczamy w programie i in-
formacjach o gwiazdach imprezy.

PROGRAM IMPREZY 
 
Godz. 16.00 - Rozpoczęcie imprezy, 
„Przedszkolaki na scenę” - występy dzieci. 

16.30 - Gry i zabawy dla dzieci 
z udziałem artystów Gliwickiego    
Teatru Muzycznego.

17.00 - Konkurs piosenki dziecięcej 
i młodzieżowej „Klang”.

18.30 - muzyczna niespodzianka.

19.30 - 24.00 - dyskoteka - DJ.

 
Godz. 16.00 - Rozpoczęcie imprezy:
występy chórów gminy Gierałtowice,
pokaz dziecięcych zespołów tanecznych,
konkurs wiedzy o gminie Gierałtowice dla 
dzieci. 

17.00 - Zespół Buraky

18.00 - Koncert zespołu InoRos

19.30 - Koncert zespołu Manekiny - przeboje 
lat 60. 70. 80.

Sobota, 15 czerwca

Niedziela, 16 czerwca

    Monika Organiściok z Chudowa zajęła drugie 
miejsce w popularnym plebiscycie „Kobieta 
Ziemi Gliwickiej 2013”. Miejsce pierwsze i tytuł 
„Diany 2013” otrzymała Doda Około Kułak - 
gliwiczanka, pisarka, autorka sztuk teatralnych 
i architektka o wybitnym dorobku.
   Organizatorami plebiscytu są „Nowiny Gli-
wickie” i Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej. Gala 
podsumowująca jego ósmą edycję odbyła się 
15 maja w gliwickiej Willi Caro. W trakcie 
uroczystości zwyciężczyni, Doda Około Kułak 
odebrała sznur pereł ufundowany przez patronkę 
plebiscytu, europosłankę Małgorzatę Handzlik. 
Z kolei Monika Organiściok, zdobywczyni wy-
różnienia, a tym samym drugiego miejsca, otrzy-
mała perłę w broszce, ufundowaną przez ubiegło-
roczną Dianę, Halinę Kulę. - To symboliczne 
nagrody, bowiem organizując od ośmiu lat 
plebiscyt, staramy się wyłowić prawdziwe perły, 
kobiety, które swą pracą, aktywnością i za-
angażowaniem są wzorem dla innych. - podkreśliła 
w trakcie Gali Joanna Nawratil-Ludwiczak, 
redaktor naczelna „Nowin Gliwickich” i prezeska 
Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej.
    Wyróżnienie było dla Moniki Organiściok 
sporym zaskoczeniem. - Jestem bardzo rada, nie 
przypuszczałam, że pośród tylu zasłużonych Pań, 
moja osoba będzie zauważona i doceniona. - 
powiedziała zaraz po zakończeniu uroczystości. 
Jury plebiscytu, złożone z przedstawicielek FKZG 
i redakcji „Nowin Gliwickich”, doceniło wybitny 
wkład pani Moniki w budowanie świadomości re-
gionalnej w tym stworzenie i prowadzenie regio-
nalnej „Izby łod starki” w Chudowie. 
    W gronie tegorocznych finalistek plebiscytu 
znalazły się również: Halina Huczek - prezes 
Fundacji Rozwoju Miasta Knurowa, Karolina 
Kropornicka - prezeska Śląskiego Stowarzyszenia 
Chorych na SM Sezam, Bożena Kubit - prezeska 
gliwickiego Stowarzyszenia na Rzecz Dzie-

dzictwa Żydowskiego Pamięć - Zikaron, Józefa 
Margiciok - radna z Pilchowic i działaczka ho-
lenderskiej Fundacji Polskie Dzieci w Neunen, 
Edyta Mierzwa - konsultantka Gliwickiego Ośrod-
ka Metodycznego, Krystyna Sowa - radna Gliwic, 
Małgorzata Tkacz-Janik - radna Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego i Ewa Zamora - dyrektorka 
Domu Pomocy Społecznej „Zameczek” w Kuźni 
Nieborowickiej.
    Nagrodzone panie oraz finalistki odebrały 
liczne gratulacje, które złożyli im m.in. wójt 
gminy Gierałtowice Joachim Bargiel i wiceprze-
wodnicząca RG Agnieszka Czapelka.

Perła dla Moniki Organiściok, sznur pereł dla Dody Około Kułak

Kobieta Ziemi Gliwickiej 2013

Gwiazdy Śląskich Godów

InoRos to wybuchowa mieszanka muzyków, 
którzy grają utwory rozrywkowe oraz folkowo-
rockowe, inspirowane folklorem góralskim - 
podhalańskim i karpackim. 
    Pierwszym ich utworem, który odniósł ogól-
nopolski sukces, jest piosenka „Czyste szaleń-
stwo”. W roku 2012 utwór ten zajmował czoło-
we miejsca na listach przebojów m.in. takich 
stacji jak: ESKA, RMF, VIVA, 4funTV.
  Dalszą popularność przyniósł im udział 

w konkursie TVP1 oraz radia ZET na Hit Biało 
Czerwonych, gdzie zajęli 2 miejsce. Nagro-
dzony utwór stał się nieoficjalnym hymnem 
reprezentacji. Emitowany był również na ante-
nach TVP1 i TVP2 w trakcie Euro 2012. W tym 
samym roku RMF wydaje płytę „RMF Football 
2012”, gdzie „Czyste szaleństwo” umieszczone 
jest obok hitów takich gwiazd jak: Shakira, 
Oceana czy Snoop Dogg.

                    - do tej pory mogliśmy słuchać ich w radiu i oglądać w tele-
wizji. 16 czerwca będzie okazja zobaczyć zespół na żywo! Zagrają dla 
nas na „Śląskich Godach Gminy Gierałtowice”.

Grupa samorządowa:  - burmistrzowie,  - radni,  - kierownicy.
Rozszyfrowanie nazwy zespołu, to nie żart, ani też chwyt marketingowy. 
Zespół BURAKY rzeczywiście tworzą samorządowcy i decydenci z Woł-
czyna w województwie opolskim.   

BU RA KY

InoRos

    Liderem zespołu jest Jan Leszek Wiącek - 
burmistrz Wołczyna. Do stałego składu grupy 
należą : wiceburmistrz Wołczyna, szefowie Ra-
dy Miejskiej oraz Rady Powiatu. Najliczniejszą 
grupę muzyków stanowią radni.
W zespole grają również: dyrektor Ośrodka 

Kultury w Wołczynie, a nawet prezes miejsco-
wego banku.
    Śpiewali już z nimi: ministrowie, posłowie, 
burmistrzowie, wójtowie i sołtysi. Jak będzie 
w Gierałtowicach? O tym przekonamy się 
16 czerwca na Placu Targowym.

BURAKY

/GOK/

Od lewej w pierwszym rzędzie: Monika Organiściok, Doda Około Kułak, 
Halina Huczek, Ewa Zamora. W drugim rzędzie: Edyta Mierzwa, Józefa 
Margiciok, Krystyna Sowa i Małgorzata Tkacz-Janik.

Z kwiatami - Monika Organiściok. Z lewej Agnieszka Czapelka, z pra-
wej Danuta Kondraciuk - członkinie FKZG, w głębi wójt Joachim Bargiel.

InoRos

Manekiny
W ich wykonaniu usłyszymy m.in. takie 
ponadczasowe przeboje jak: „Tak bardzo się 
starałem”, „One way ticket”, „Cherry lady”, „Ale 
w koło jest wesoło”, „Małgośka”, „Mniej niż O”, 
„Felicita”. Występują w strojach z epoki.

J. Miszczyk
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Kontakt:

    Sobotnie popłudnie (27 kwietnia) upłynęło 
mieszkańcom gminy na „Spotkaniu z Tradycją 
i Humorem Śląskim”. Impreza odbyła się w sali 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paniów-
kach. Atrakcji nie brakowało. Widzów bawili 
m.in.: uczniowie ze szkół w Paniówkach i Gie-
rałtowicach, którzy przygotowali na tą okazję 
specjalny program artystyczny. Można było 
również wysłuchać opowieści Marka Szołtyska - 
znanego pisarza śląskiego, autora książek pisa-
nych gwarą, historyka i dziennikarza. Oprawę 
muzyczną zapewnił zespół KAMRATY z Pa-
niówek, grając na żywo swoje popularne „szla-
giery”. 
   Współorganizatorami spotkania byli: GOK,  
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - 
koło w Paniówkach oraz Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Paniówkach. Gminny Ośrodek 
Kultury zapewnił kawę oraz słodkie co nieco. 
Widzowie podkreślali, że miło i ciekawie spę-
dzili wiosenne popołudnie.

    Od 17 do 28 czerwca br. 
w sali sesyjnej Urzędu 
Gminy w Gierałtowicach 
(budynek OSP) będzie 
można podziwiać obrazy 
Agnieszki Tomanek - 
nestorki gierałtowickich 
malarzy. Artystka, pomimo 
sędziwego wieku (w styczniu ukończyła 98 lat) 
dalej zajmuje się twórczością. Będzie również 
obecna na wernisażu i wystawie swoich prac.

    Prawdziwa uczta 
muzyczna z fantasty-
cznym niemieckim 
deserem - mowa o wra-
żeniach, jakie towarzy-
szyły widzom i ucze-
stnikom XII Powiato-
wego Festiwalu Chó-
rów, który odbył się 
19 maja w ZSP w Przy-
szowicach. 
    W gminie dawno nie 
było okazji do słuchania 
muzyki chóralnej w tak 
bogatym wydaniu (sie-
dem chórów wykonało 
41 utworów), ale jak 
wszyscy zgodnie pod-
kreślali, prawdziwą rewelacją był finał, w którym 
wystąpił gość specjalny festiwalu - niemiecki chór 
gimnazjalistów Christophorus-Kantorei z Alten-
steig. Niemiecki chór pod dyrekcją Michaela Non-
nenmanna dał w Przyszowicach prawdziwy spek-
takl muzyczny, na który złożyły się: muzyka kla-
syczna, utwory awangardowe, m.in. R. Murraya 
Schafera z efektami sonorystycznymi i ruch sce-
niczny. Wszechstronność i wysoki poziom arty-
styczny zespołu - zachwyciły. Były owacje na 
stojąco i bisy.
    Główną część festiwalu wypełniły występy 
chórów z powiatu gliwickiego. Publiczność 
gorąco oklaskiwała młodzieżowe chóry - Schola 
Cantorum z Knurowa pod dyrekcją Kamili Pająk 
oraz Państwowej Szkoły Muzycznej w Gliwicach 
pod kierownictwem Joanny Pudlik, a także gospo-
darzy festiwalu - Chór Słowik z Przyszowic pod 
batutą Henryka Mandrysza, Skowronka z Gie-
rałtowic prowadzonego przez Beatę Stawowy, 

toszeckiego Tryla, którym dyrygowała Maria 
bal i Bel Canto z Chudowa pod kierownictwem 
Barbary Jałowieckiej-Cempury. Należy dodać, że 
na otwarcie festiwalu zaśpiewała Karolina Sta-
wowy - instruktorka muzyki GOK w Gierałto-
wicach. Do znanej pieśni Haendla, na organach 
elektrycznych, akompaniował jej Robert Nawrat.
    Sympatycznym akcentem, kończącym festiwal, 
było wręczenie wszystkim uczestnikom statuetek 
upamiętniających to wydarzenie. Dokonali go 
przedstawiciele organizatorów: wójt gminy Gie-
rałtowice Joachim Bargiel i członek Zarządu Po-
wiatu Gliwickiego Sławomir Adamczyk. Podzię-
kowania za pomoc w organizacji imprezy odebra-
ły: wicedyrektor ZSP w Przyszowicach Violetta 
Kunkiewicz i kierowniczka Referatu Edukacji UG 
Barbara Mansfeld. 
 Artystów zapowiadał i przedstawiał Jacek 
Woleński.

Gar-

Powiatowy Festiwal Chórów
Christophorus-Kantorei z Altensteig zadziwił i oczarował!
Przyszowice

    10-lecie swojej działalności uczcili zorganizowaniem festynu, na którym 
bawili się wspólnie z mieszkańcami sołectwa i gminy. 

    Festyny organizowane przez TM P stały się już 
tradycją. Tegoroczny, był również okazją do świę-
towania jubileuszu 10-lecia Towarzystwa Miło-
śników Przyszowic - organizacji zasłużonej dla 
pielęgnowania tradycji, historii i kultury sołectwa, 
a także regionu, bowiem to co robią ma kapitalne 
znaczenie nie tylko dla ich rodzinnej miejsco-
wości. Wystarczy wspomnieć ostatnie przedsię-
wzięcia Towarzystwa: gruntowna renowacja dre-
wnianego spichlerza z 1806 roku, założenie „Izby 
Regionalnej” w pałacu Raczków, promocja miej-
scowości poprzez udział w ogólnopolskim kon-
kursie „Drzewo roku”, zorganizowanie w pałacu 
stałej wystawy obrazującej historię ostatnich wła-
ścicieli Przyszowic, wydawanie „Informatora 
Przyszowickiego” - skarbnicy wiedzy o historii, 
miejscowych zwyczajach i kulturze. 
Festyn
    Jubileuszowy festyn odbył się 18 maja przy 
pałacu Raczków. W trakcie uroczystego otwarcia, 
na ręce prezesa TMP Andrzeja Biskupa, składano 
gratulacje i życzenia dalszej, owocnej pracy na 
rzecz lokalnej społeczności. Złożyli je m.in. wło-
darze gminy Gierałtowice - wójt Joachim Bargiel 
i przewodniczący RG Marek Błaszczyk.
    Część artystyczną wypełniły występy młodych 
talentów - uczniów ZSP w Przyszowicach pod 
kierownictwem Beaty Stawowy oraz uzdolnionej

muzycznie młodzieży skupionej przy miejscowej 
parafii. Ich popisy wokalne, instrumentalne i ta-
neczne nagradzano serdecznymi brawami.
    W dalszej części imprezy koncertował znany 
zespół B.A.R. z Eugeniuszem Loską, a wieczorem 
bawiono się z zespołem Arkadia Band.

Christophorus-Kantorei 

Tekst i foto: J. Miszczyk
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   Mężczyźni 
przedstawieni na 
portretach pa-
mięciowych, to 
p o s z u k i w a n i  
p r z e z  p o l i c j ę  
członkowie gru-
py przestępczej, 
specjalizującej 
się w oszustwach, 
m.in. w wyłudza-
niu pieniędzy od 
osób starszych, 
tzw. metodą na 
wnuczka.
  Osoby pokazane 
na portretach zaj-
mują się odbiera-
niem pieniędzy od 
kurierów. 
W przypadku sku-
tecznego oszustwa 
kurier udaje się na 
umówione miej-
sce i przekazuje pieniądze m.in. tym 
mężczyznom. Do chwili obecnej nie ustalono 
nazwisk i danych personalnych tychże osób. 
W związku z tym komendant Komisariatu Policji 
w Knurowie zwraca się do mieszkańców gminy 
z prośbą o informacje, które pomogą w ujęciu 
przestępców. 
W przypadku rozpoznania osób z portretów pro-
simy o kontakt z komisariatem w Knurowie lub 
najbliższą jednostką policji. 
    

    Jednocześnie apelujemy do mieszkańców, 
zwłaszcza do seniorów, o zachowanie rozwagi 
przy kontaktach z osobami podającymi się tele-
fonicznie lub w inny sposób za członków ro-
dziny. Drodzy seniorzy! Nie przekazujecie nie-
znajomym pieniędzy, które rzekomo mają wy-
bawić z trudnej sytuacji Waszych wnuków, czy 
najbliższych. Oszuści wiedzą, że dla ratowania 
bliskich jesteście w stanie zrobić bardzo wiele 
i żerują na Waszej dobroci i łatwowierności.

Informacja - Komisariat Policji w Knurowie

    Podopieczni trenerów Tomasza Machy i Dar-
iusza Szkatuły (LKS 35 Gierałtowice) w ostatnich 
dniach kwietnia kolejny już raz wzięli udział 
w dwóch turniejach dla młodych adeptów piłki 
nożnej, w których wystąpili jako przedstawiciele 
swojej szkoły czyli Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Gierałtowicach.
    Turniej im M. Wielgusa (rocznik 2002 i młod-
si) rozegrano 29.04.2013 roku w Zabrzu.
   Drużyna zajęła 2. miejsce w grupie, które niestety 
nie dało awansu do dalszej fazy roz-grywek, ale 
zespół z Gierałtowic zostawił po sobie naprawdę 
dobre wrażenie. 
Wyniki: SP 22 Zabrze - ZSP Gierałtowice 4:1 
(bramka: Macha). SP 28 Gliwice - ZSP Gierał-
towice 1:3 (bramki: Dziendziel 2, Macha).
Kadra: B. Jankowski (kpt.), M. Głąbica, B. Pło-
wiec, D. Szkatuła, T. Macha, M. Dziendziel, 
M. Buchała, M. Lamla, O. Nowak, K. Rajs, J. Ko-
strzak, K. Kopyciński.

    Turniej o Puchar Tymbarku (rocznik 2003 
i młodsi) rozegrano 30 kwietnia w Zabrzu.
Zespół z Gierałtowic zajął 2. miejsce w elimina-
cjach powiatów gliwickiego i zabrzańskiego, 
w których brały udział 24 drużyny. Niewiele 
zabrakło, aby młodzi zawodnicy z Gierałtowic 

zagrali w finale wojewódzkim, co jest niewątpli-
wie dużym sukcesem drużyny, która wykazała 
bardzo dużą wolę walki oraz sporo zaangażowanie 
w grę. Ponadto chłopcy grali zespołowo i efe-
ktownie, a co najważniejsze bardzo efektywnie. 
Wielu obserwatorów było pod wrażeniem tego co 
na boisku w Zabrzu robili zawodnicy z Gierał-
towic. Nasza drużyna przegrała tylko jeden mecz 
(finałowy) tracąc drugą bramkę na minutę przed 
końcem spotkania. 
Wyniki faza grupowa:
Sz. Społ. Gliwice - ZSP Gierałtowice 1:4 
(bramki: Macha 3, Dziendziel)
ZSP Gierałtowice - Pyskowice 5:0 (bramki: Ma-
cha 4, Buchała). ZSP Gierałtowice - SP28 Gliwice 
3:1 (bramki: Macha 2, Dziendziel).
1/2 finału: Toszek - ZSP Gierałtowice 1:1 
(bramka: Macha), po rzutach karnych 1:2 (bramki: 
Dziendziel, Buchała; Szkatuła obronił ostatni rzut 
karny wykonywany przez gracza z Toszka)         
Finał: SP26 Zabrze - ZSP Gierałtowice 2:1 
(bramka: Macha)
Kadra: D. Szkatuła, T. Macha (kpt.), M. Dzien-
dziel, M. Buchała, O. Nowak, K. Rajs, J. Kostrzak, 
K. Kopyciński, S. Madeja, J. Hryb, G. Suchan.

R.M.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

    25 kwietnia uczniowie klas 1-3 SP z Gierałtowic 
byli pierwszymi zwiedzającymi „Planetę Energii”, 
która zawitała do Katowic z dwudniową wizytą. 
Uroczystego otwarcia mobilnego miasteczka

edukacyjno-rozrywkowego dokonali ich koledzy 
z klasy IIa. Na miejscu na dzieci czekały liczne 
atrakcje, między innymi: projekcja filmu 3D 
o Energoludkach, samochodziki napędzane siłą

mięśni, doświadczenia i eksperymenty prowa-
dzone przez pracowników akademickich Uni-
wersytetu Warmińsko-Mazurskiego oraz liczne 
konkursy z nagrodami. 
    W mobilnym miasteczku edukacyjno-rozryw-
kowym nasi uczniowie mogli również znaleźć 
odpowiedzi na frapujące pytania: w jaki sposób 
wyprodukować prąd z cytryny, jak działa 
elektrownia wodna, czym jest „zielona” energia. 
Na wszystkie dzieci czekały atrakcyjne upominki 
w postaci  zestawów edukacyjnych. 
    Wizyta miasteczka w stolicy Górnego Śląska to 
jedna z 10 nagród głównych, którą zdobyli jedni 
z najmłodszych uczniów naszej szkoły, którzy 
wzięli udział w ogólnopolskiej akcji edukacyjnej 
zorganizowanej przez  Grupę ENERGA.
    Patronat honorowy nad konkursem “Planeta 
Energii” objęli Minister Edukacji Narodowej oraz 
Rzecznik Praw Dziecka. Patronat merytoryczny 
sprawuje Uniwersytet Warmińsko-Mazurski. 
Patroni medialni III edycji programu „Planeta 
Energii” to magazyn popularnonaukowy Focus 
oraz sieciaki.pl., a jego ambasadorem jest Tomasz 
Rożek - doktor nauk fizycznych, dziennikarz 
naukowy i autor książek. 

Otwarli i zwiedzili Planetę Energii

Anna Winiarska
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informator
WÓJT GMINY
Joachim BARGIEL, tel. 032 30 11 301;
e-mail: wojt@gieraltowice.pl
ZASTĘPCA WÓJTA GMINY
Janusz KORUS tel. 032 30 11 301;
e-mail: zastepcawojta@gieraltowice.pl
SKARBNIK GMINY
Michał KAFANKE, tel. 032 30 11 320;
e-mail: skarbnik@gieraltowice.pl

REFERATY URZĘDU GMINY

BIURO RADY GMINY
Inspektor - Stefania SWOBODA
tel. 032 30 11 305;
e-mail: rg@gierałtowice.pl
Referat Organizacyjny
i Spraw Obywatelskich
Kierownik - Piotr Szołtysek
tel. 032 30 11 313;
e-mail: okomp@gieraltowice.pl
Biuro Promocji
tel. 032 30 11 382
e-mail: anowak@gieraltowice.pl
Referat Kadr i Płac
Kierownik - Katarzyna Rupprich
tel. 032 30 11 311 
Referat Planowania i Finansów
Zastępca Skarbnika Gminy
Izabela Groborz; tel. 032 30 11 321;
e-mail: ksiegowosc@gieraltowice.pl
Referat Podatków i Opłat
Kierownik - Katarzyna Krząkała
tel. 032 30 11 322
Referat Audytu i Kontroli Wewnętrznej
Kierownik - Agata Mosiądz-Kramorz
tel. 032 30 11 332
Referat Gospodarki Komunalnej
Kierownik - Józef DŁUGAJ
tel. 032 30 11 360
e-mail: gospodarka@gieraltowice.pl
Referat Inwestycji i Szkód Górniczych
Kierownik - Janina Pohl
tel. 032 30 11 340;
drogi: 346, 344, 347;
szkody górnicze: 344, 345;
e-mail: inwestycje@gieraltowice.pl
Referat Budownictwa i Architektury
Kierownik - Maria Kuczera
tel. 032 30 11 370;
e-mail: budownictwo@gieraltowice.pl
Referat Ochrony Środowiska
Kierownik - Marta Pyzik
tel. 032 30 11 390;e-mail:ros@gieraltowice.pl

Referat Edukacji i Zdrowia
Kierownik - Barbara MANSFELD
tel. 032 30 11 375;
e-mail: oswiata@gieraltowice.pl
Referat Informatyki
Kierownik - Wojciech Machulik
tel. 032 30 11 309
Zespół Zarządzania Kryzysowego
Podinspektor - Krzysztof Sierantowicz
tel. 032 30 11 385;
Ryszard SKWIRUT tel. 603 533 871
Biuro Radców Prawnych
tel. 032 30 11 380;
Urząd Stanu Cywilnego
Kierownik - Mirosław MARCOL
ul. Parkowa 11, PRZYSZOWICE
tel/fax 032 30 11 544
e-mail: marcolusc@gni.pl
meldunki: 032 30 11 543
dowody osobiste: 032 30 11 545
.

Gminna Biblioteka Publiczna
w Gierałtowicach
Gierałtowice, ul. Ogrodowa 47
Dyrektor - Lidia PIETROWSKA
tel. 032 235 32 50
www.gbpgieraltowice@neostrada.pl
e-mail:gbp44186@poczta.onet.pl
Gminny Ośrodek Kultury
w Gierałtowicach
Gierałtowice, ul. Korfantego 7b
Dyrektor - Paweł ROSICKI 
tel. 032 30 11 511
www.gok.gieraltowice.pl
Gminne Centrum Informacji
Gierałtowice, ul. Powstańców Śląskich 1
tel. 032 30 11 539 ; fax: 032 30 11 540
e-mail: gci@gieraltowice.eu
www.gci.gieraltowice.eu
Ośrodek Pomocy Społecznej
Gierałtowice, ul. Powstańców Śląskich 1
tel. 032 30 11 527, 032 30 11 528,
032 30 11 529, e-mail: ops@gieraltowice.pl
Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej Sp. z o.o.
Przyszowice, ul. K. Miarki 1
tel. 032 30 11 521; fax: 032 30 11 526;
tel. kom. dyspozytora: 693 551 456;
e-mail: zgwgg@op.pl
www.pgk.gieraltowice.eu.
SOŁTYSI
Józef POSIŁEK - sołectwo Chudów
tel. 032 30 11 506; 601 054 302
Gerda CZAPELKA - sołectwo Gierałtowice
tel. 032 30 11 397; 601 059 509
Małgorzata DOMIN - sołectwo Paniówki
tel. 032 30 11 508; 601 063 805
Andrzej GAWLIK - sołectwo Przyszowice
tel. 032 30 11 509; 601 056 069
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Kl. II - 25 m kraulem dziewcząt
1. Idzikowska Anna 19,25 SP Gierałtowice
2. Wolny Natalia 22,82 SP Przyszowice
3. Browarska Emilia 25,34 SP Paniówki
Kl.II - 25 m kraulem chłopców
1. Pierchała Maksymilian 20,07 SP Przyszowice
2. Kalkan Jakub 21,27 SP Przyszowice
3. Browarski Maciej 21,36 SP Paniówki
Kl.III - 25 m kraulem dziewcząt
1. Swaczyna Magdalena 17,78 SP Paniówki
2. Kocur Sandra 18,27 SP Przyszowice
3. Mryka Martyna 21,96 SP Przyszowice
Kl.III - 25 m kraulem chłopców
1. Bartnik Dariusz 16,81 SP Paniówki
2. Wyrobek Robert 17,13 SP Paniówki
3. Hudzikowski Mateusz 19,39 SP Paniówki
Kl.IV - 50 m kraulem dziewcząt
1. Idzikowska Alicja 32,27 SP Gierałtowice
2. Szołtysek Karolina 38,89 SP Gierałtowice
3. Pielka Wiktoria 44,90 SP Przyszowice
Kl.IV - 50 m kraulem chłopców
1. Prokop Bartosz 35,46 SP Paniówki
2. Dembia Mateusz 36,03 SP Gierałtowice
3. Kruczkowski Adam 37,33 SP Przyszowice
Kl.V - 50 m kraulem dziewcząt
1. Rozkoszek Julia 36,53 SP Gierałtowice
2. Slany Kamila 37,95 SP Gierałtowice
3. Wilk Karolina 46,67 SP Paniówki
Kl.V - 50 m kraulem chłopców
1. Kachel Oskar 35,42 SP Gierałtowice
2. Szolc Jakub 46,52 SP Paniówki
3. Mateja Mateusz 48,02 SP Przyszowice
Kl.VI - 50 m kraulem dziewcząt
1. Mandziej Angelika 33,22 SP Przyszowice
2. Moń Weronika 36,77 SP Gierałtowice
3. Stawiarska Marta 39,32 SP Przyszowice
Kl.VI - 50 m kraulem chlopców
1. Wyrobek Rafał 32,71 SP Paniówki
2. Cajza Szymon 33,96 SP Paniówki
3. Biela Szymon 35,71 SP Przyszowice
Kl.III - 25 m żabką dziewcząt
1. Swaczyna Magdalena 25,48 SP Paniówki
2. Mryka Martyna 26,56 SP Przyszowice
3. Ferfecka Eunika 32,09 SP Przyszowice
Kl.III - 25 m żabką chłopców
1. Wyrobek Robert 23,04 SP Paniówki
2. Bartnik Dariusz 23,90 SP Paniówki
3. Lamla Filip 25,61 SP Przyszowice

Kl.I - 25 m st. grzbietowym dziewcząt
1. Mandziej Milena 27,61 SP Przyszowice
2. Lechus Wiktoria 27,85 SP Przyszowice
3. Sommer Małgorzata 28,47 SP Przyszowice
Kl.I - 25 m st. grzbietowym chłopców
1. Nowak Wiktor 28,24 SP Przyszowice
2. Wolnic Maksymilian 29,45 SP Chudów
3. Pyka Bartosz 38,85 SP Paniówki
kl. II - 25 m st. grzbietowym dziewcząt
1. Idzikowska Anna 22,30 SP Gierałtowice
2. Browarska Emilia 22,76 SP Paniówki
3. Wolny Natalia 24,26 SP Przyszowice
Kl.II - 25 m st. grzbietowym chłopców 
1. Pierchała Maksymilian 21,83 SP Przyszowice
2. Browarski Maciej 23,08 SP Paniówki
3. Majowski Krzysztof 24,60 SP Paniówki
Kl.III - 25 m st. grzbietowym dziewcząt
1. Swaczyna Magdalena 19,19 SP Paniówki
2. Kocur Sandra 19,35 SP Przyszowice
3. Mryka Martyna 23,00 SP Przyszowice
Kl.III - 25 m st. grzbietowym chłopców
1. Wyrobek Robert 19,52 SP Paniówki
2. Bartnik Dariusz 20,81 SP Paniówki
3. Hudzikowski Mateusz 21,27 SP Paniówki
Kl.IV - 50 m st. grzbietowym dziewcząt
1. Pierchała Paulina 42,80 SP Przyszowice
2. Szołtysek Karolina 44,70 SP Gierałtowice
3. Pielka Wiktoria 1:12,0 SP Przyszowice
Kl.IV - 50 m st. grzbietowym chłopców
1. Dembia Mateusz 44,34 SP Gierałtowice
2. Prokop Bartosz 44,62 SP Paniówki
3. Kruczkowski Adam 44,86 SP Przyszowice
Kl.V - 50 m st. grzbietowym dziewcząt
1. Rozkoszek Julia 43,50 SP Gierałtowice
2. Slany Kamila 45,70 SP Gierałtowice
3. Tracz Agnieszka 52,99 SP Przyszowice
Kl.V - 50 m st. grzbietowym chłopców
1. Kachel Oskar 42,81 SP Gierałtowice
2. Mateja Mateusz 51,75 SP Przyszowice
3. Galański Karol 55,68 SP Paniówki
Kl.VI - 50 m st. grzbietowym dziewcząt
1. Mandziej Angelika 39,30 SP Przyszowice
2. Moń Weronika 41,45 SP Gierałtowice
3. Stawiarska Marta 42,53 SP Przyszowice
Kl.VI - 50 m st. grzbietowym chłopców
1. Wyrobek Rafał 36,02 SP Paniówki
2. Cajza Szymon 39,47 SP Paniówki
3. Stareczek Kamil 40,48 SP Przyszowice

Kl.IV - 50 m żabką dziewcząt
1. Idzikowska Alicja 41,51 SP Gierałtowice
2. Szołtysek Karolina 51,30 SP Gierałtowice
3. Pierchała Paulina 52,00 SP Przyszowice
Kl.IV - 50 m żabką chłopców
1. Dembia Mateusz 49,86 SP Gierałtowice
2. Prokop Bartosz 52,15 SP Paniówki
3. Kruczkowski Adam 52,20 SP Przyszowice
Kl.V - 50 m żabką dziewcząt
1. Rozkoszek Julia 44,66 SP Gierałtowice
2. Slany Kamila 51,46 SP Gierałtowice
3. Kostrzak Aleksandra 54,66 SP Gierałtowice
Kl.V - 50 m żabką chłopców
1. Kachel Oskar 50,29 SP Gierałtowice
2. John Jakub 1;00,14 SP Paniówki
3. Szolc Jakub 1;02,50 SP Paniówki
Kl.VI - 50 m żabką dziewcząt
1. Mandziej Angelika 45,94 SP Przyszowice
2. Stawiarska Marta 54,01 SP Przyszowice
3. Adamska Julia 57,32 SP Przyszowice
Kl.VI - 50 m żabką chłopców
1. Majowski Łukasz 45,01 SP Paniówki
2. Woźniczka Jakub 49,13 SP Przyszowice
3. Stareczek Kamil 51,74 SP Przyszowice
100 m st. zmiennym dziewcząt - open
1. Idzikowska Alicja 1;19,47 SP Gierałtowice
2. Idzikowska Anna 1;41,44 SP Gierałtowice
3. Pierchała Paulina 1;42,31 SP Przyszowice
100 m st.zmiennym chłopców - open
1. Wyrobek Rafał 1;23,27 SP Paniówki
2. Cajza Szymon 1;31,39 SP Paniówki
3. Woźniczka Jakub 1;36,56 SP Przyszowice
Sztafety - 4x50 m stylem dowolnym
Dziewczęta: 
1. SP Gierałtowice 2;26,81
2. SP Przyszowice 2;43,01
3. SP Paniówki 3;13,71
Chłopcy: 
1. SP Paniówki 2;20,38
2. SP Przyszowice 2;30,08
3. SP Gierałtowice 2;30,37

Wyniki opracowała dr Alicja Stachura

Wyniki opracowała dr Alicja Stachura

Mistrzostwa Gminy Gierałtowice Szkół Podstawowych w Pływaniu o Puchar Wójta - Wyniki

Mistrzostwa Gminy Gierałtowice Gimnazjów w Pływaniu o Puchar Wójta - Wyniki
Kl.I - 50 m st. grzbietowym dziewcząt
1. Biskup Kinga 43,87 Przyszowice
2. Łasocha Karolina 47,68 Gierałtowice
3. Białecka Agata 48,73 Przyszowice
Kl.I - 50 m st. grzbietowym chłopców
1. Legęcki Bartłomiej 39,83 Przyszowice
2. Nowicki Sebastian 42,71 Gierałtowice
3. Włoczka Radosław 45,18 Gierałtowice
Kl.II - 50 m st. grzbietowym dziewcząt
1. Widuch Kamila 38,88 Przyszowice
2. Wilczek Michalina 49,79 Przyszowice
3. Warych Natalia 52,62 Paniówki
Kl.II - 50 m st.grzbietowym chłopców
1. Jeziorek Fabian 38,47 Gierałtowice
2. Szolc Wiktor 41,17 Paniówki
3. Nowak Michał 44,46 Przyszowice
Kl.III - 50 m st. grzbietowym dziewcząt
1. Skrobol Monika 40,39 Przyszowice
2. Kachel Jagoda 44,30 Gierałtowice
3. Kurpas Kinga 47,06 Paniówki
Kl.III - 50 m st.grzbietowym chłopców
1. Moś Wojciech 40,88 Przyszowice
2. Kisiel Bartosz 45,65 Przyszowice
3. Nocon Grzegorz 47,39 Przyszowice

Kl.I - 50 m kraulem dziewcząt
1. Biskup Kinga 37,04 Przyszowice
2. Mryka Monika 39,58 Gierałtowice
3. Gieniusz Jadwiga 42,62 Gierałtowice
Kl.I - 50 m kraulem dziewcząt
1. Biskup Kinga 37,04 Przyszowice
2. Mryka Monika 39,58 Gierałtowice
3. Gieniusz Jadwiga 42,62 Gierałtowice
Kl.I - 50 m kraulem chłopców
1. Legęcki Bartłomiej 32,22 Przyszowice
2. Nowicki Sebastian 36,46 Gierałtowice
3. Włoczka Radosław 37,43 Gierałtowice
Kl.II - 50 m kraulem dziewcząt
1. Widuch Kamila 37,68 Przyszowice
2. Wilczek Michalina 41,46 Przyszowice
3. Ciesielska Larysa 42,74 Paniówki
kl. II - 50 m kraulem chłopców
1. Jeziorek Fabian 32,25 Gierałtowice
2. Nowak Michał 32,89 Przyszowice
3. Szolc Wiktor 35,28 Paniówki
Kl.III - 50 m kraulem dziewcząt
1. Kachel Jagoda 36,00 Gierałtowice
2. Rusin Oliwia 39,83 Przyszowice
2. Skrobol Monika 39,83 Przyszowice

Kl.III - 50 m żabką chłopców
1. Kisiel Bartosz 45,73 Przyszowice
2. Czarnecki Patryk 47,60 Przyszowice
3. Beker Łukasz 1;48,73 Przyszowice
50 m st. motylkowym K - open
1. Wilczek Anna 48,22 Przyszowice
2. Mryka Monika 52,85 Gierałtowice
3. Gieniusz Jadwiga 52,88 Gierałtowice
50 m st. motylkowym M - open
1. Legęcki Bartłomiej 41,85 Przyszowice
2. Rajs Bartosz 45,91 Gierałtowice
3. Włoczka Radosław 49,52 Gierałtowice
Sztafety 4x50 m st. dowolnym
Dziewczęta: 
1. Przyszowice 2;36,10
2. Gierałtowice 3;03,64
3. Paniówki 2;52,08
Chłopcy: 
1. Gierałtowice 2;23,47
2. Przyszowice 2;27,91
3. Paniówki 2;39,63

Kl.III - 50 m kraulem chłopców
1. Czarnecki Patryk 37,47 Przyszowice
2. Kisiel Bartosz 42,09 Przyszowice
3. Moś Wojciech 42,15 Przyszowice
Kl.I - 50 m żabką dziewcząt
1. Mryka Monika 49,68 Gierałtowice
2. Biskup Kinga 51,30 Przyszowice
3. Piecha Natalia 59,09 Paniówki
Kl.I - 50 m żabką chłopców
1. Rajs Bartosz 50,02 Gierałtowice
2. Domin Paweł 57,45 Paniówki
3. Bartoszek Daniel 59,19 Paniówki
Kl.II - 50 m żabką dziewcząt
1. Widuch Kamila 47,17 Przyszowice
2. Warych Angelika 49,24 Paniówki
3. Wilczek Michalina 50,68 Przyszowice
kl.II - 50 m żabką chłopców
1. Wiaterek Jakub 42,77 Gierałtowice
2. Mryka Wiktor 46,54 Paniówki
3. Błaszczyk Grzegorz 54,01 Przyszowice
Kl.III - 50 m żabką dziewcząt
1. Kachel Jagoda 45,90 Gierałtowice
2. Rusin Oliwia 46,96 Przyszowice
3. Skrobol Monika 54,98 Przyszowice
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M.     Pkt.      

Sezon - 2012/2013

Liga okręgowa, gr. Katowice IV 

Klub

  15. Polonia II Bytom

  3. Orzeł Nakło Śląskie

  4. Orzeł Miedary

  12. MKS Zabrze-Kończyce

  7. Tempo Paniówki

  2. Górnik II Zabrze

  1. Concordia Knurów

  6. Gwarek Zabrze

  9. Czarni Pyskowice

  13. KS 94 Rachowice

  5. Fortuna Gliwice

10. Sokół Orzech

8 . Silesia Miechowice

14. MOSiR Sparta Zabrze

16. Tarnowiczanka St. Tarnowice

11. ŁTS Łabędy
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M.     Pkt.      

Sezon - 2012/2013

Klasa A, grupa: Zabrze 
Klub

  11. Przyszłość II Ciochowice

  3. Zryw Radonia

  2. Wilki Wilcza

  15. Amator Rudziniec

  12. Gwiazda Chudów

  7. Orzeł Stanica

  1. Tęcza Wielowieś

  9. Naprzód Żernica

  6. Społem Zabrze

  16. Start Kleszczów

  4. Zaborze Zabrze

5. Ruch Kozłów

8. Orły Bojszów

14. MOSiR Stal Zabrze

10. Carbo Gliwice

13. Zamkowiec Toszek
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26

26

26

26

26

26
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M.     Pkt.     

Sezon - 2012/2013

Klasa B, grupa: Zabrze I 
Klub

  6. Piast Pawłów Zabrze

  5. Naprzód Świbie

  12. Start Przezchlebie

  10. MKS II Zabrze-Kończyce

  1. Sokół Łany Wielkie

  2. Jedność 32 II Przyszowice

  7. Pogoń Ziemięcice

  8. KS Bojków Gliwice

  4. Sośnica Gliwice

3. Olimpia Pławniowice

11. Orzeł Paczyna

9. Leśnik Łącza
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    Olbrzymią niespodziankę sprawił bieniaminek za-
brzańskiej grupy I klasy B - druga drużyna piłki nożnej 
przyszowickiej Jedności, która już na 3 kolejki przed 
zakończeniem sezonu zapewniła sobie awans do wyż-
szej ligi. Kwestią otwartą pozostaje jeszcze miejsce, na 
którym zakończą swój pierwszy sezon ligowy.
    - Jestem bardzo zadowolony z awansu. Tym bardziej, 
że przed sezonem wielu ludzi nie wierzyło, że będziemy 
potrafili stworzyć drużynę. Bardzo cieszy fakt, że 
większość zawodników to mieszkańcy Przyszowic. 
Dziękuję wszystkim kibicom oraz zawodnikom z pier-
wszej drużyny za to, że zawsze chętnie nas wspierali. - 
powiedział dla “WIEŚCI” Paweł Szołtysek - kierownik 
drużyny.

 Jedność 32 II Przyszowice



VI Mistrzostwa Gminy w Pływaniu Dzieci i Młodzieży o Puchar Wójta Gminy Gierałtowice

    Wodnik ponownie gościł najlepszych pływaków 
z gminy Gierałtowice. 8 maja o mistrzowskie tytuły 
i Puchar Wójta rywalizowali uczniowie szkół podsta-
wowych, 10 maja gimnazjaliści. Do zdobycia były 
53 komplety medali w konkurencjach indywidualnych 
i 4 w sztafetach.

    Najwartościowsze wyniki (wg punktacji FINA) uzy-
skali: w grupie szkół podstawowych - Alicja Idzikowska 
ze SP w Gierałtowicach na 50 m st. dowolnym - 
32,27sekundy i Rafał Wyrobek ze SP w Paniówkach na
50 m st. grzbietowym - 36,02 sekundy. W gronie gim-
nazjalistów najlepiej spisali się reprezentanci szkoły 
z Przyszowic - Kamila Widuch na 50 m st. grzbietowym 
38,88 sekundy oraz Bartłomiej Legęcki na 50 m st. do-
wolnym 32,22 sekundy. Cała czwórka uznana została za 
najlepszych pływaków mistrzostw i tym samym zdobyła 
Puchary Wójta Gminy Gierałtowice.               
   Zdobywcom pucharów, a także wszystkim medalistom 
gratulowali m.in.: wójt Joachim Bargiel, przewodniczący 
RG Marek Błaszczyk, dyrektorzy gminnych Zespołów 
Szkolno-Przedszkolnych. 
    Nad sprawnym przebiegiem imprezy czuwała Alicja 
Stachura z ZSP w Przyszowicach - główny koordynator 
mistrzostw. Pomagali jej w tym nauczyciele wychowania 
fizycznego ze wszystkich szkół gminy. To m.in. dzięki ich 
zaangażowaniu i dobremu klimatowi, jaki gmina stworzyła 
dla sportu, już po raz szósty odbyła się na Wodniku wspa-
niała, masowa impreza, popularyzująca pływanie. 

Z pucharami - najlepsi zawodnicy mistrzostw w grupie szkół podstawowych: Alicja Idzikowska i Rafał Wyrobek.
Z tyłu od prawej: Marek Błaszczyk - przewodniczący RG, Małgorzata Wiśniewska - dyrektor ZSP w Paniówkach 
i Aleksander Jendryczko - dyrektor ZSP w Przyszowicach.  

Wyniki mistrzostw (miejsca na podium) publikujemy na stronie 7

Kryzys pierwszej drużyny 
Jedności - rezerwy awansują!
    Piłkarskie rezerwy Jedności awansowały do klasy 
A (czytaj na str.7), pierwsza drużyna przeżywa kryzys. 
   Po kapitalnej serii siedmiu zwycięstw pod rząd, jede-
nastka z Przyszowic przegrała w 18 kolejce przed własną 
widownią z 13. w tabeli klubem z Bojszów 0:2. Brak 
Krystiana Sosny i kontuzja Rafała Hajoka (zszedł z boiska 
w czasie meczu) pokazały, że Ariel Mnochy bez wsparcia 
podstawowych graczy niewiele mógł w ataku zwojować. 
Potwierdziło to kolejne przegrane spotkanie z GKS II Kato-
wice 0:3. Remis 0:0 w 20. kolejce z mocną drużyną z Żywca 
dał promyk nadziei na dobrą grę w dalszych meczach. 
Zgasili go jednak w kolejnym spotkaniu bielszczanie, gro-
miąc nasz zespół 6:0. Przełamanie przyszło w meczu z Iskrą 
Pszczyna - po 4 spotkaniach bez zdobycia gola, Jedność 
strzeliła w końcu dwie bramki i pokonała gości 2:1. Ostatni 
mecz i przegrana 1:4 z Drzewiarzem Jasienica potwierdziły, 
że do stabilizacji formy piłkarzom Jedności jeszcze ciągle 
daleko.

M.     Pkt.      Bramki
Sezon - 2012/2013

IV liga, grupa: śląska II 
Klub

  4. Czarni-Góral Żywiec

  7. Jedność 32 Przyszowice

  8. Iskra Pszczyna

  2. GKS 1962 Jastrzębie

  1. Nadwiślan Góra

  13. GTS Bojszowy

  9. GKS II Katowice

  5. Rekord Bielsko-Biała

  14. Polonia Marklowice

3. KS Wisła

10. Drzewiarz Jasienica

15. AKS Mikołów

6. Forteca Świerklany

11. Gwarek Ornontowice

12. Unia Racibórz

16. MRKS Czechowice-Dziedz. 
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Najlepsza na Śląsku
   Alicja Idzikowska zdobyła 6 złotych me-
dali na Mistrzostwach Śląska w Pływaniu 
(rocznik 2002), które odbyły się 26 kwietnia 
w Tychach. Uznana została również za naj-
lepszą zawodniczkę tych mistrzostw, za 
czas najwyżej punktowany w klasyfikacji 
FINA.
    Pomimo olbrzymiej konkurencji (w zawo-
dach startowało 360 zawodników z 34 klu-
bów), Ala nie dała żadnych szans swoim 
rywalkom na dystansach: 50 i 100 m stylem   

dowolnym, 100 m stylem zmiennym i 100 m 
st. grzbietowym. Kolejne 2 złote krążki wy-
walczyła w wyścigach sztafet 40x50 m st. do-
wolnym i zmiennym. W tej ostatniej konku-
rencji złoto wywalczyła również Karolina 
Szołtysek, koleżanka szkolna Alicji. Oby-
dwie pływaczki są uczennicami 4 klasy Szko-
ły Podstawowej w Gierałtowicach. W Ty-
chach reprezentowały barwy klubu TKKF 
Szczygłowice-Knurów.     

Majówka z szachami
    11 maja w ZSP w Przy-
szowicach odbyły się dwa 
turnieje szachowe zorga-
nizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Gierał-
towicach.
    Pierwszy z nich - „Turniej 
na dobry początek”, prze-
znaczony był dla naj-
młodszych zawodników. 
Walczono o nagrody i kate-
gorie szachowe. 
Zwyciężył Martin Oleś - 
dziewięciolatek z Gole-
niowa, który w 6 rundach 
zdobył 5,5 pkt. Drugie 
miejsce zajęła Irena Hertlein ChTS Cho-
rzów, trzecie Grzegorz Wantuła z MKSz 
Rybnik - obydwoje po 4 pkt. Normę na IV 
kategorię wypełniła Agnieszka Hertlein. 
    Seniorzy i starsi juniorzy walczyli w tur-
nieju szachów szybkich (P’10 minut) na

dystansie 9 rund. Najlepsi okazali się Waru-
gowie z sąsiednich Ornontowic. Zwyciężył 
Wojciech (ojciec) 8 pkt., przed Michałem 
(syn) 7,5 pkt. Trzeci był Adam Choina 
(7 pkt.) z Ostrowca Świętokrzyskiego. 
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Turniej 
na dobry początek
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